
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορι-
κής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του 2025.

3 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης, στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-
ολόγησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών 
Επαγγελμάτων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης-
Τμήμα Επαγγέλματος Π.Ε Λάρισας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α΄ εξάμηνο του 2025.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφο-
ρικής ΠΕ Καρδίτσας για το Α’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025.

6 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης, καθώς και υπερωριακής 
εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους υπαλλήλους της υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13895 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ‘’ Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 122

939

23.01.2025 09:48:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ940 Τεύχος B’ 122/22.01.2025

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 4.800,00 € (τεσσάρων οκτακο-
σίων χιλιάδων ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, 
ΚΑΕ 0511 και 1.600,00 € (χιλίων εξακοσίων ευρώ) σε βά-
ρους του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολο-
γισμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 560278/30.12.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2025.

10. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληρο-
φορικής και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, στην έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους, για:

- Έκτακτες: 
• εγκατάσταση, παραμετροποίηση και δοκιμαστικά 

σενάρια εφαρμογής,
• ανανέωση υλικού site και δοκιμαστικά σενάρια,
• παραμετροποίηση και διαχείριση ΙΡΙΔΑ,
• εργασίες για την ασφάλεια των πληροφορικών συ-

στημάτων και δικτύων της Περιφέρειας Θεσσαλίας,
• εντοπισμό/επιδιόρθωση δυσλειτουργίας εξοπλισμού 

πληροφορικής,
• εγκατάσταση Λειτουργικού Συστήματος - παραμε-

τροποίηση Η/Υ,
• τεχνική υποστήριξη παρουσίασης/τηλεδιάσκεψης, 

αιρετών οργάνων.
- Επείγουσες: 
• επιδιόρθωση βλαβών/συντήρηση των κεντρικών 

πληροφοριακών συστημάτων,
• επιδιόρθωση βλαβών δικτυακών υποδομών κτιρίων 

ΠΕ Λάρισας, διοικητικές εργασίες, με το χαρακτήρα του 
επείγοντος και θέματα που προκύπτουν εκτός ωραρίου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 

εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι εννιακόσια εξή-

ντα (960) ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2025, ομοίως για το Α’ εξάμηνο 

κατά τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες ενε-

νήντα έξι (96) ώρες έκαστος, ήτοι επτακόσιες εξήντα 

οκτώ (768) ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/

κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-

στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-

μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 

απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 

παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των 6.400,00 € (έξι χιλιάδων τετρακόσια ευρώ) συνολικά, 

θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2025 της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511 

(ποσό 4.800,00 €) και Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 1.600,00 € ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14908 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο 

του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 941Τεύχος B’ 122/22.01.2025

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

4. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ‘’ Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

5. Την υπ’ αρ. 8711/08.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στους Προϊσταμένους 
Διεύθυνσης και Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 320).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

8. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπό στοιχεία 2 οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδο-
τικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» 
(ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 18.067,32 € και θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ 0511, του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2025 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ’ αρ. 560274/30.12.2024 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2025 της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Τις έκτακτες, επείγουσες και αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων 
θα απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του. Πιο ανα-
λυτικά: Η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στην περίπτωση εκτάκτων αναγκών και για 
την υποβοήθηση των Π.Ε. Θεσσαλίας είναι επιφορτισμέ-
νη με τον έλεγχο των εθνικών οδών που υπάγονται στην 
αρμοδιότητά της για την διαπίστωση βλαβών του οδο-
στρώματος, του ηλεκτροφωτισμού και των λοιπών στοι-
χείων ασφάλειας της οδού (στηθαία, νησίδες ασφάλειας, 
σήμανση κ.ο.κ.) και τους ποταμούς και τα δίκτυα μεταφο-
ράς νερού προς την λίμνη Κάρλα προς αποφυγή παρά-
νομων αμμοληψιών, κατασκευής πρόχειρων φραγμάτων 
προκειμένου να αποφευχθούν φαινόμενα πλημμύρας 
και εμποδίων στην τροφοδοσία της λίμνης. Οι παραπάνω 
αυτοψίες για την ύπαρξη βλαβών γίνονται περιοδικά 
όλες τις ημέρες του έτους εντός και εκτός ωραρίου και 

ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, αλλά και ιδιαίτερα 
μετά από έντονες καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις, χιο-
νοπτώσεις κ.λπ.), έκτακτες καταστάσεις, θεομηνίες, αλλά 
και σε εκτέλεση σημάτων-ειδοποιήσεων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, αλλά και πολιτών. Η καταγραφή των βλα-
βών, ιδιαίτερα μετά από θεομηνίες/σεισμούς και κήρυξη 
μιας περιοχής σε έκτακτη ανάγκη, απαιτεί σύνταξη μελέ-
της και υποβολή σχετικού φακέλου-τεχνικού δελτίου με 
πλήρη αποτύπωση των βλαβών, φωτογραφίες, τεχνική 
έκθεση, προϋπολογισμό, καταγραφή εργασιών, ψηφιο-
ποίηση όλων των εγγράφων και υποβολή στο αρμόδιο 
υπουργείο. Όλες οι ανωτέρω εργασίες και καταγραφές 
είναι χρονοβόρες και έχουν αποκλειστικές προθεσμίες 
υποβολής, διόρθωσης - τροποποίησης - έγκρισης και 
απαιτούν διαρκή συνεργασία με το αρμόδιο υπουργείο. 
Επιπρόσθετα το τεχνικό και διοικητικό προσωπικό της 
Υπηρεσίας μπορεί να βρίσκεται στα γραφεία για λήψη 
αιτημάτων και λοιπές ενέργειες για όσο διάστημα απαι-
τηθεί για την πλήρη αποκατάσταση των ζημιών.

Παράλληλα με τα ανωτέρω η Διεύθυνση Τεχνικών Έρ-
γων είναι επιφορτισμένη με την ευθύνη της κήρυξης των 
απαλλοτριώσεων για την εκτέλεση των έργων της περι-
φέρειας, αντικείμενο το οποίο έχει σαφή χρονοδιαγράμ-
ματα, η μη τήρηση των οποίων επιφέρει ακυρότητες στα 
δικαστήρια με απρόβλεπτες συνέπειες στο πρόγραμμα 
εκτέλεσης έργων της περιφέρειας. Οι απαιτούμενες επί 
τόπου αυτοψίες και διοικητικές ενέργειες για ενημέ-
ρωση των πολιτών, της διαπίστωσης και καταγραφής 
των επικειμένων καθώς και η επαφή με τις υπηρεσίες 
όλων των περιφερειακών ενοτήτων της περιφέρειας που 
εμπλέκονται (Δασαρχεία, Κτηματικές Υπηρεσίες, Υποθη-
κοφυλακεία) σε συνδυασμό με τους χρόνους μετάβασης 
και επιστροφής απαιτούν την εκτέλεση της υπερωριακής 
απασχόλησης. 

Ταυτόχρονα η υπηρεσία εκτελεί και επιβλέπει μελέτες 
για τα έργα της περιφέρειας καθώς και τα πρόδρομα 
έργα των ενταγμένων έργων στο ΠΔΕ και των ενταγμέ-
νων στις συλλογικές αποφάσεις ΣΑΕΠ 061, ΣΑΕΠ 017, 
ΣΑΕΠ 517, ΣΑΕΠ 817, ΣΑΕΠ 071, κ.λπ. 

Επίσης η υπηρεσία εκτελεί και επιβλέπει δημόσια 
έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 
εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145, ορίζεται «ως η 
προθεσμία για την περάτωσή του στο σύνολο και κατά 
τμήματα». Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά 
και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 
έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες τις 
ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν από την 
υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 του άρθρου 147). Οι 
επιβλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των αρμόδι-
ων επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής φυσικού 
εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, πρωτο-
κόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρωτοκόλ-
λου καταστροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) είναι 
υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για την 
πιστή εκπλήρωση των όρων της σύμβασης από τον ανά-
δοχο. Τέλος, η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός από 
τον τόπο του έργου και σε όλους τους χώρους που κα-
τασκευάζονται τμήματά του και τα υλικά ενσωμάτωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ942 Τεύχος B’ 122/22.01.2025

σε αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο έλεγχος και παραλαβή 

των εργασιών δεν μπορεί να σταματήσει στο εργασιακό 

ωράριο της ομάδας επίβλεψης που αποτελεί και τον άμε-

σο βοηθό του προϊσταμένου της διευθύνουσας υπηρε-

σίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των εργασιών 

στο πεδίο, στο οποίο πρέπει να προστεθεί και ο χρόνος 

μετάβασης και επιστροφής.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζει:

1. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης είκοσι τεσ-

σάρων (24) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 

2025, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

2. Εγκρίνεται αμειβόμενη υπερωριακή εργασία λόγω 

επειγόντων και εκτάκτων περιστατικών κατά τις απο-

γευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το Α’ εξά-

μηνο 2025 συνολικά δύο χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 

(2.880) ωρών, για είκοσι τέσσερις (24) υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας, ήτοι 120 ώρες ανά υπάλληλο. 

3. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2025. Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του 

έτους 2025 θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-

σμού του έτους 2025, του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511, που 

ανέρχεται στο ποσό των 18.067,32 €, για την οποία έχει 

εκδοθεί η υπ’ αρ. 560274/30.12.2024 βεβαίωση ύπαρ-

ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2024, της 

Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Ορίζεται υπεύθυνη για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχό-

λησης η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 15093 (3)

Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας για 
δύο (2) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης, στο Αυτοτελές Τμήμα Αξι-
ολόγησης και Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών 
Επαγγελμάτων και στη Διεύθυνση Ανάπτυξης-
Τμήμα Επαγγέλματος Π.Ε Λάρισας, Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, για το Α΄ εξάμηνο του 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι: «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μη-
τρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να 
ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της 
παρ. 3 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, 
των παρ. 2 και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 4, της παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 
6 του άρθρου 12, της παρ. 6α του άρθρου 13 και του 
άρθρου 14». 

3. Tον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) και την υπ’ αρ. 2/100018/0026 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

6. Την υπ’  αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του 
Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ‘’ Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

8. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

10. Τον ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστη-
ριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143).

11. Τον ν. 4605/2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νο-
μοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 
2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και 
των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν 
αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνο-
μη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 
της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 52).

12. Τα άρθρα 34 και 35 του ν. 4811/2021 «Απλούστευ-
ση του πλαισίου άσκησης οικονομικών δραστηριοτήτων 
αρμοδιότητας Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύσε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 943Τεύχος B’ 122/22.01.2025

ων, Υποδομών και Μεταφορών, Υγείας και Τουρισμού, 
ρυθμίσεις για τις παραγωγικές δραστηριότητες και την 
ενίσχυση της ανάπτυξης και άλλες επείγουσες ρυθμί-
σεις» (Α’ 108).

13. Την υπ’ αρ. 46214/146/2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 203) κοινή 
υπουργική απόφαση, η οποία καθορίζει τις αποζημιώ-
σεις των εξεταστικών επιτροπών και των γραμματέων 
αυτών, του ν. 3982/2011 (Α’ 143) και σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2014 (Α’ 176).

14. Την υπ’ αρ. 560276/30.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με 
την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

15. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 
απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δύο (2) υπάλληλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 
σχετικά με την διενέργεια εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα προ-
κληθεί δαπάνη ύψους χιλίων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(1.750,00 €), ήτοι: Α’ τρίμηνο 2025 - 875,00 €, Β’ τρίμηνο 
2025 -875,00 € σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γισμού του οικονομικού έτους 2025.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης δύο (2) υπαλλήλων ήτοι για: τον Προϊστά-
μενο του Αυτοτελούς Τμήματος Αξιολόγησης και 
Διενέργειας Εξετάσεων Τεχνικών Επαγγελμάτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και την Προϊσταμένη 
του Τμήματος Επαγγέλματος της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης Π.Ε Λάρισας, Περιφέρειας Θεσσαλίας, από τη δη-
μοσίευση της παρούσας και μέχρι 30.06.2025, (Α’ εξά-
μηνο του έτους 2025), λόγω κάλυψης των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας μετά το 
πέρας του ωραρίου σχετικά με την προετοιμασία και 
αξιολόγηση διενέργειας εξετάσεων αδειοδότησης των 
τεχνικών επαγγελμάτων επί συνόλω, στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας, ειδικότερα: δημιουργία πινάκων θεωρητι-
κής και πρακτικής εξέτασης ανά Περιφερειακή Ενότητα 
και ειδικότητα, διαδικασίες μίσθωσης μηχανημάτων 
έργου από εταιρείες, βιομηχανίες και λατομεία που 
εδράζονται στα χωρικά όρια της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας,έλεγχος των αιτήσεων και παραβόλων όλων των 
υποψηφίων όλων των τεχνικών ειδικοτήτων, επεξερ-
γασία και αποστολή των πρακτικών των εξεταστικών 
επιτροπών στα κατά τόπους Τμήματα Επαγγέλματος 
των Περιφερειακών Ενοτήτων.

Υπερωρίες:
Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2025, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 2 Χ 120 = 
240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνεται 
με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 14213 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφο-
ρικής ΠΕ Καρδίτσας για το Α’ εξάμηνο του οικο-
νομικού έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει, ιδίως, μετά την τρο-
ποποίηση του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): ‘’ Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788), καθώς 
και την υπ’ αρ. 17094/2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας «Έγκριση της υπ΄ αρ. 153/15/29.7.2021 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, που αφορά στην τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4163).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’  694).

7. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του Μέρους  Γ’ του ν. 5045/2023 
“Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, 
της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις” (Α’ 136)» (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ944 Τεύχος B’ 122/22.01.2025

8. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 01.01.2024 
έως 31.12.2028.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.074,80€ σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
για το Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

11. Το υπ’ αρ. 559745/30.12.2024 αίτημα δέσμευσης 
πίστωσης του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας. 

12. Την υπό στοιχεία ΑΑ 284/ΑΠ4170/07.01.2025 βε-
βαίωση ύπαρξης και δέσμευση της πίστωσης της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας.

13. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο 2025, για τρεις (3) υπαλλή-
λους του τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας, για την 
αντιμετώπιση των έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών στο διάστημα έως και 30.06.2025, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας. Πιο συγκεκριμένα, υπάρχουν 
σύνθετες μηχανογραφικές ανάγκες, όπως: προγραμματι-
σμένες επιδιορθώσεις και αναβαθμίσεις των υποδομών 
πληροφορικής που είναι απαραίτητο να εκτελούνται απο-
γεύματα ώστε να μην διακόπτεται η λειτουργία της Υπη-
ρεσίας, εργασίες διόρθωσης βλαβών σε βασικούς πόρους 
για τους οποίους υπάρχει επείγουσα ανάγκη αποκατά-
στασης, ανάγκη για τεχνική υποστήριξη τηλεδιασκέψεων 
του φορέα που εκτελούνται εκτός ωραρίου (όπως αυτές 
των συλλογικών οργάνων, της πολιτικής προστασίας, κ.α.),

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ 
Καρδίτσας, κατά το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2025, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
120 ώρες έκαστος, ήτοι 360 ώρες συνολικά για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

γ) Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους.

δ) Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.074,80 € συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-

στώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 14 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011 “Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο-
λόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες δια-
τάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημο-
σιονομικής στρατηγικής 2012-2015” (Α’ 226)».

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

6. Την υπ’ αρ. 3093/11.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΚΜΟΡ10-ΔΞΦ) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία έγινε ο ορι-
σμός των Ληξιάρχων.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προκείμενου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία του 
Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Διαπιστώνει την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που 
προκύπτει για όλο το έτος 2025, λόγω των αυξημένων 
αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις απο-
γευματινές ώρες και καθιερώνει υπερωριακή εργασία για 
τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ1-Διοικητικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 945Τεύχος B’ 122/22.01.2025

έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως για την 
διεκπεραίωση αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό 

02.10.6012.01 του σκέλους των εξόδων με τίτλο «Αμοι-

βές ληξιάρχου», με συνολική πίστωση 6.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σχηματάρι, 7 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3/2025 (6)

Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης, καθώς και υπερωριακής ερ-
γασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους υπαλλήλους της υπηρεσίας Καθαριότητας 
του Δήμου Τανάγρας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 σχετικά με τις αρμο-

διότητες του Δημάρχου.

2. Την παρ.  1 του άρθρου  45 του ν.  4071/2012, 

όπως αντικατέστησε την παρ.  2 του άρθρου  20 του 

ν. 4024/2011, σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αρ. 6/18 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Τανάγρας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς 

και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Τανάγρας.

4. Την υπ’ αρ. 1249/28191/07.03.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας κα-

θώς λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Τανάγρας» (B’ 934).

5. Το γεγονός ότι η καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης για το προσωπικό στο Τμήμα Καθαριότητας κρί-

νεται αναγκαία στον Δήμο μας για τους κάτωθι λόγους:
• Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων από το κέ-

ντρο της πόλης αλλά και άλλων σημείων, πριν της 6ης 
πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), δεδομένου ότι αρ-
γότερα, η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα 
οχήματα εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της υπηρε-
σίας καθαριότητας.

• Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων σε 24η βάση 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες από το κέντρα των 
Δ.Ε. Σχηματαρίου, Οινοφύτων και Δηλεσίου αλλά και από 
άλλα σημεία λόγω της αυξημένης προσέλευσης κόσμου 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων το 
Σάββατο και των λοιπών καταστημάτων διασκέδασης το 
Σαββατοκύριακο για την αποτροπή της συγκέντρωσης 
μεγάλου όγκου απορριμμάτων. Με αυτό τον τρόπο η 
λειτουργία της Υπηρεσίας μας είναι αποτελεσματικότε-
ρη, ο Δήμος διατηρείται όσο το δυνατό καθαρότερος 

και παρέχονται βελτιωμένες υπηρεσίες καθαριότητας 
προς τους κατοίκους.

• Επιβάλλεται η προσθήκη δρομολογίων αποκομιδής 
απορριμμάτων σε βάρδιες κατά τους θερινούς μήνες, 
στον οικισμό Δήλεσι της Δ.Ε. Δηλεσίου λόγω έναρξης 
τουριστικής περιόδου, αυξανόμενης προσέλευσης του-
ριστών και αυξανόμενης κίνησης στην λειτουργία των 
εμπορικών καταστημάτων και λοιπών καταστημάτων 
διασκέδασης του οικισμού.

• Επιβάλλεται η αποκομιδή απορριμμάτων σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, λόγω εκτάκτων 
καιρικών φαινομένων, λαϊκών αγορών (συμπεριλαμβα-
νομένων και εκείνων οι οποίες γίνονται από Δευτέρα έως 
Παρασκευή και οι οποίες τελειώνουν εκτός ωραρίων των 
υπαλλήλων), θεσμοθετημένων πανηγυριών, τοπικών εορ-
τών, εκδηλώσεων που γίνονται σε όλες τις Δ.Ε. του Δήμου.

6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα του έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό έτους 2025 και πιο συγκεκρι-
μένα στον Κ.Α. 20. 6012 ποσού 15000 € με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», στον 
Κ.Α. 20.6022.01 ποσού 30000 € με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση για το έτος 2025, 
για τις ανάγκες της υπηρεσίας Καθαριότητας, συνολικά 
για 15 υπάλληλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαί-
ου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και συγκε-
κριμένα: 6 άτομα του κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων,  
7 άτομα του κλάδου ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας,  
2 άτομα του κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας.

Αναλυτικότερα:
• Οι ώρες αυτές στην καθ’ υπέρβαση εργασία δεν θα 

υπερβαίνουν τις 30 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως όσον 
αφορά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

• Οι ώρες αυτές στην υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία, έως 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

• Οι ώρες αυτές στην νυχτερινή εργασία, από 22η έως 
6η πρωινή ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 30 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα ανέρχεται στο ποσό 
των 15000,00  € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 20.6012, 
στο ποσό των 30000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
20.6022.01, του προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, 
έτους 2025.

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί σε μια ημερησία 
ή εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σχηματάρι, 15 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ946 Τεύχος B’ 122/22.01.2025

*02001222201250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


